

Bionexo do Brasil Ltda  
 Relatório emitido em 03/09/2019 13:48

**Comprador**

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)  
 AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 93264798  
 PEDIDO 423 LABORATORIO

Observações: \*O fornecedor deverá realizar as cotações com preço CIF para entrega no seguinte endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020; \*O IGH não trabalha com compra à vista ou com pagamento antecipado, nossas compras são feitas somente com pagamento a prazo via boleto ou depósito em conta, favor solicitar que seja feita a análise financeira antes de responder a cotação para que a informação de condição de pagamento esteja de acordo com o que foi liberado pelo seu financeiro. \*Após a seleção e confirmação do pedido na plataforma Bionexo, o fornecedor deverá aguardar o envio de e-mail do comprador autorizando o faturamento e entrega dos itens.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP</b> JAGUARIÚNA - SP Keila Cristiane Almeida Fonseca Cristiane - (31) 3439-4300 tele_vendas28@rioclarense.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	25/08/2019	30 ddl	CIF	null
2	<b>Diaggoias Diagnosticos Cientificos Ltda - ME</b> GOIÂNIA - GO Tattiana Carneiro Labre Muniz - (62) 3946-4866 licitacao@diaggoias.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	25/08/2019	30 ddl	CIF	null
3	<b>Objetiva Produtos e Serviços Para Laboratórios Ltda</b> GOIÂNIA - GO Leandro Nery de Oliveira - (62) 3086-0450 cotacao@maxlabgo.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	30 dias após confirmação	27/08/2019	15 ddl	CIF	null
4	<b>Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG</b> CAMBUÍ - MG Webservice Supermed Go - 11 4934-1700 coordenador07@supermed.net.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 550,0000	4 dias após confirmação	25/08/2019	30 ddl	CIF	NAO FRACIONAMOS EMBALAGENS
5	<b>Vitalmed Produtos Medicos E Hospitalares Eireli - Me</b> GOIÂNIA - GO Harley Borges - 3642-6104 vitalmedgo@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,0000	5 dias após confirmação	25/08/2019	30 ddl	CIF	null
6	<b>Vitta Industria e Comercio de Produtos Hospitalares Eireli</b> GOIÂNIA - GO LEONARDO SOARES DE SOUZA - (62) 3582-1008 diretor@vittahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	7 dias após confirmação	25/08/2019	30/42/54 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIGIDO. COR BRANCA. DESCARTAVEL. COM TAMPA EM ROSCA. APROX. 80 ML. ESTERIL. REG MS.	287	-	COLETOR UNIV 80ML OPACO BRANCO TPA BRANCA S/PA C/100UN, CRAL	PACOTE	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR DESKARPLAS NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 0,2900	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 580,0000	Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21	
											<b>Total Parcial:</b>	2000.0	R\$ 580,0000	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	---------	------------	-------------	---------

2	ALBUMINA BOVINA 22% 10ML	85004	-	ALBUMINA BOVINA 22% 10ML - PROTHEMO	FR	Diaggiois Diagnosticos Cientificos Ltda - ME	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR PROCIFAR NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 23,2000	R\$ 0,0000	4	Unidade	R\$ 92,8000	Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21
7	CONTROLE PLASMA NORMAL NIVEL 1 P/ TAP E TTPA 1X1ML PARA COAGULAÇÃO IN VITRO	770006	-	PLASMA CONTROLE NIVEL1 1X1ML - WAMA - WAMA	KIT	Diaggiois Diagnosticos Cientificos Ltda - ME	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR DCLAB NÃO ATENDE AS POLITICAS DE FATURAMENTO/ ENTREGA DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 105,5200	R\$ 0,0000	8	Unidade	R\$ 844,1600	Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21
8	CONTROLE PLASMA NORMAL NIVEL 2 P/ TAP E TTPA 1X1ML DE COAGULAÇÃO IN VITRO	770005	-	PLASMA CONTROLE NIVEL2 1X1ML - WAMA - WAMA	FRASCO	Diaggiois Diagnosticos Cientificos Ltda - ME	null	-	R\$ 105,5200	R\$ 0,0000	4	Unidade	R\$ 422,0800	Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21
9	DEXTROSOL 75G / FRASCO 300ML. GLICOSE ESPECIFICA PARA EXAME DE CURVA GLICEMICA.	770004	-	GLUC UP 75G 300ML, newprov	FR	Diaggiois Diagnosticos Cientificos Ltda - ME	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR PROCIFAR E GLEIDSON NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 3,9900	R\$ 0,0000	20	Unidade	R\$ 79,8000	Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21
16	SORO ANTI IGG COOMBS 10ML DIACON DIAMED / PROTHEMO	85060	-	COOMBS ANTI-IGG 10ML, PROTHEMO	FR	Diaggiois Diagnosticos Cientificos Ltda - ME	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR PROCIFAR NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 25,0000	R\$ 0,0000	10	Unidade	R\$ 250,0000	Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21

**Total Parcial:** 46.0 R\$ 1.688,8400

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
4	BOLSA DE TRANSFERENCIA DE SANGUE 300ML	1029	-	BOLSA DE TRANSFERENCIA DE SANGUE 300ML - JP	UNIDADE	Objetiva Produtos e Serviços Para Laboratórios Ltda	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR GLEIDSON NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 19,0000	R\$ 0,0000	100	Unidade	R\$ 1.900,0000	Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21
11	FILTRO DE REMOCAO LEUCOCITOS P/ PLAQUETAS PARA UTILIZAÇÃO BEIRA LEITO	1031	-	FILTRO DE REMOCAO LEUCOCITOS P/ PLAQUETAS - FRESENIUS - FRESENIUS	UNIDADE	Objetiva Produtos e Serviços Para Laboratórios Ltda	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR GLEIDSON NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 170,0000	R\$ 0,0000	50	Unidade	R\$ 8.500,0000	Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21
12	FITA PAPEL INDICADOR DE PH (00-14) INDICADO PARA A VERIFICAÇÃO DIRETA DO VALOR DO PH EM SOLUÇÕES AQUOSAS (UTILIZADO EM LABORATÓRIOS DE CONTROLE DE QUALIDADE)	770010	-	FITA PAPEL INDICADOR DE PH (00-14) INDICADO PARA A VERIFICACAO DIRETA DO VALOR DO PH EM SOLUCOES AQUOSAS - KASVI	caixa	Objetiva Produtos e Serviços Para Laboratórios Ltda	null	-	R\$ 27,0000	R\$ 0,0000	1	Unidade	R\$ 27,0000	Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21
17	SORO ANTI-A	70008	-	- SORO ANTI-A - EBRAM	UNIDADE	Objetiva Produtos e Serviços Para Laboratórios Ltda	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR BIOSUL NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO. FORNECEDOR DCLAB NÃO ATENDE AS POLITICAS DE FATURAMENTO E ENTREGA DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 18,0000	R\$ 0,0000	10	Unidade	R\$ 180,0000	Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21
18	SORO ANTI-B	70009	-	SORO ANTI-B - EBRAM	UNIDADE	Objetiva Produtos e Serviços Para Laboratórios Ltda	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR BIOSUL NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO. FORNECEDOR DCLAB NÃO ATENDE AS POLITICAS DE FATURAMENTO E ENTREGA DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 18,0000	R\$ 0,0000	8	Unidade	R\$ 144,0000	Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21
19	SORO ANTI-D	70011	-	KIT SOROCLONE MONOCLONAL	UNDIDAE	Objetiva Produtos e	null	Fornecedores não homologados na	R\$ 36,5000	R\$ 0,0000	10	Unidade	R\$ 365,0000	Tiago Farias De

			ANTI-D 10 ML - EBRAM - EBRAM		Objetiva Produtos e Serviços Para Laboratórios Ltda		instituição;FORNECEDOR BIOSUL NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO. FORNECEDOR DCLAB NÃO ATENDE AS POLITICAS DE FATURAMENTO E ENTREGA DA INSTITUIÇÃO.							Souza	
														02/09/2019 14:21	
20	TESTE PARA DETERMINACAO DE TROPONINA I(CTNI)	770009	-	TESTE PARA DETERMINACAO DE TROPONINA I(CTNI) - GOLD	FRASCO	Objetiva Produtos e Serviços Para Laboratórios Ltda	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR PROCIFAR E BIOSUL NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 90,0000	R\$ 0,0000		3 Caixa	R\$ 270,0000	Tiago Farias De Souza	
														02/09/2019 14:21	
21	TESTE PARA VDRL EMBALGEM COM DOSADOR PROPRIO PARA 250 TESTES	63017	-	TESTE PARA VDRL - WIENER	caixa	Objetiva Produtos e Serviços Para Laboratórios Ltda	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR PROCIFAR E GLEIDSON NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO. FORNECEDOR DCLAB NÃO ATENDE AS POLITICAS DE FATURAMENTO E ENTREGA DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 37,0000	R\$ 0,0000		3 Caixa	R\$ 111,0000	Tiago Farias De Souza	
														02/09/2019 14:21	
											<b>Total Parcial:</b>	185.0	R\$ 11.497,0000		
Total de Itens da Cotação: 23											Total de Itens Impressos: 8				

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
10	EQUIPO DE INFUSAO DE SANGUE	1030	-	LAMEDID	10	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 2,5550	R\$ 0,0000		350 Unidade	R\$ 894,2500	Tiago Farias De Souza		
													02/09/2019 14:21		
											<b>Total Parcial:</b>	350.0	R\$ 894,2500		
Total de Itens da Cotação: 23											Total de Itens Impressos: 1				

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
14	MICROTUBOS PARA CONGELAMENTO DE AMOSTRAS (CRIO TUBOS) COM TAMPA PLASTICA DE ROSCA COM VEDACAO DE BORRACHA PARA ARMAZENAGEM EM TEMPERATURA DE -20C EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	63014	-	MICROTUBO CRIOGENICO 2ML GRADUADO C/500, CRAL	PCT	Vitalmed Produtos Medicos E Hospitalares Eireli - Me	null	R\$ 110,0000	R\$ 0,0000		3 Pacote	R\$ 330,0000	Tiago Farias De Souza		
													02/09/2019 14:21		
15	PONTEIRA UNIVERSAL COR AZUL 100-1000UL	623	-	PONTEIRA UNIVERSAL AMARELA 0-200 C/1000 UNIDADES, GLOBAL	PCT	Vitalmed Produtos Medicos E Hospitalares Eireli - Me	null	R\$ 0,0120	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 24,0000	Tiago Farias De Souza		
													02/09/2019 14:21		
											<b>Total Parcial:</b>	2003.0	R\$ 354,0000		
Total de Itens da Cotação: 23											Total de Itens Impressos: 2				

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	ADESIVO STOPER POS-COLETA BANDAGEM BANDAGEM ADESIVA HIPOALERGENICA PARA USO APOS PUNCAO TAMANHO 2.5X2.5	72	-	ADESIVO ABSORVENTE HIPOALERGICO USADO APOS COLETA DE SANGUE VENOSO - COPERTINA - COPERTINA	CX	Vitta Industria e Comercio de Produtos Hospitalares Eireli	null	R\$ 0,0250	R\$ 0,0000		4000 Unidade	R\$ 100,0000	Tiago Farias De Souza
							Fornecedores não atingem faturamento mínimo;						02/09/2019 14:21
3	ALCOOL SWAB 70% CX C/ 200UND -	90049	-	ALCOOL SWAB 70% CX C/ 200UND -	CX	Vitta Industria e Comercio de	null	R\$ 14,5800	R\$ 0,0000		6 Unidade	R\$ 87,4800	Tiago Farias De Souza
							Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Fornecedores						02/09/2019 14:21

	ALMOFADA EMBEBIDA EM ALCOOL 70% PARA ASSEPSIA SWAB C/ 200 UNID		ALMOFADA EMBEBIDA EM ALCOOL 70% PARA ASSEPSIA SWAB C/ 200 UNID - MEGANOPACK - MECANOPACK		Produtos Hospitalares Eireli		não homologados na instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;FORNECEDORES HIRAL INDUSTRIA, GLEIDSON, PROCIFAR NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO. FORNECEDORES C. FERNANDES, CM, HOSPFAR, SUPERMED E ELLO NÃO ATINGEM FATURAMENTO MINIMO. FORNECEDOR RIOCLARENSE RESPONDEU INCORRETAMENTE, SOLICITAMOS PREÇO DA CX C/200UND E FOI RESPONDIDO O PREÇO DE 1UND.								02/09/2019 14:21		
5	COLETOR DE URINA 24 HORAS / 2LITROS, FRASCO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, GRADUAÇÃO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. DIAMENTRO DO BOCAL AMPLO PARA FACILITAR A COLETA. CAPACIDADE PARA 2000 ML / 2LT.	770002	-	COLETOR DE URINA 24 HORAS / 2LITROS, FRASCO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, GRADUAÇÃO DE FÁCIL VISUALIZACAO. DIAMENTRO DO BOCAL AMPLO PARA FACILITAR A COLETA. CAPACIDADE PARA 2000 ML / 2LT. - CRAL - CRAL	UND	Vitta Industria e Comercio de Produtos Hospitalares Eireli	null	-	R\$ 2,3700	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 47,4000			Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21		
13	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA 2.7X7.6CMC/50	358	-	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA 2.7X7.6CMC/50 - PRECISION - PRECISION	CX	Vitta Industria e Comercio de Produtos Hospitalares Eireli	null	Respondeu incorretamente o item cotado;SOLICITAMOS O PREÇO DA CAIXA C/50UND E FOI RESPONDIDO PREÇO DE 1UND.	R\$ 3,8500	R\$ 0,0000	100 Caixa	R\$ 385,0000			Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21		
22	TUBO PARA COLETA À VACUO TAMPA ROXA (EDTA) 2ML - TAM: 13X75MM CX C/100 UNIDADES, EM PLASTICO PET	770012	-	TUBO PARA COLETA A VACUO TAMPA ROXA (EDTA) 2ML - TAM: 13X75MM CX C/100 UNIDADES, EM PLASTICO PET - VACUPLAST - VACUPLAST	PCT	Vitta Industria e Comercio de Produtos Hospitalares Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR PROCIFAR, LABOR IMPORT, GLEIDSON E BIOSUL NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 39,8000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 1.990,0000			Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21		
23	TUBO PLASTICO PARA COLETA DE SANGUE COM ANTICOAGULANTE FLURETO DE SODIO COM TAMPA DE COR CINZA COM VOLUME DE 2ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	60084	-	TUBO PLASTICO PARA COLETA DE SANGUE COM ANTICOAGULANTE FLURETO DE SODIO COM TAMPA DE COR CINZA COM VOLUME DE 2ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - VACUPLAST - VACUPLAST	PCT	Vitta Industria e Comercio de Produtos Hospitalares Eireli	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Fornecedores não homologados na instituição; FORNECEDOR BIOSUL NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO. FORNECEDOR CM NÃO ATINGE FATURAMENTO.	R\$ 45,3500	R\$ 0,0000	4 Pacote	R\$ 181,4000			Tiago Farias De Souza 02/09/2019 14:21		
											<b>Total Parcial:</b>	4180.0	R\$ 2.791,2800				
Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 6													<b>Total Geral:</b>	8764.0	R\$ 17.805,3700		

Imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página